ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021 № 3103

г. Томск

Об утверждении итогов областного

конкурса на лучшую читающую семью в

Томской области «Читаем всей семьей»

в 2021 году

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«Об утверждении итогов областного конкурса на лучшую читающую семью

в  Томской области «Читаем всей семьей» в 2021 году», внесенный комитетом

Законодательной Думы Томской области по труду и социальной политике

в  соответствии с Положением об областном конкурсе на лучшую читающую семью

в  Томской области «Читаем всей семьей», утвержденным постановлением

Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 2016 года № 199 (далее –

Положение об областном конкурсе), на основании протокола конкурсной комиссии

по отбору победителей областного конкурса от 21 июля 2021 года

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги областного конкурса на лучшую читающую семью в

Томской области «Читаем всей семьей» в 2021 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации,

а также разместить на официальном сайте Законодательной Думы Томской области.

2

3. Аппарату Законодательной Думы Томской области организовать

награждение победителей конкурса в соответствии с Положением об областном

конкурсе.

Председатель

Законодательной Думы

Томской области         О.В. Козловская

3

Приложение к постановлению

Законодательной Думы

Томской области

от 05.08.2021 № 3103

Итоги областного конкурса

на лучшую читающую семью в Томской области

«Читаем всей семьей» в 2021 году

1. Признать победителями в номинациях с вручением ценных подарков и

дипломов Законодательной Думы Томской области, следующие семьи:

1) в номинации «Подвиг советских ученых в годы Великой Отечественной

войны» – семья Шаповаловых (г. Колпашево, Колпашевский район);

2) в номинации «Все грани Победы: История одного изобретения» – семья

Юрченко (с. Парбиг, Бакчарский район);

3) в номинации «Раненых – в строй!»: задачи томской медицины» – две семьи:

семья Вьковых – Ждановых – Глушаевых (г. Северск);

семья Макрицыных – Кирилловых (с. Осиновка, Кожевниковский район);

4) в номинации «Томская наука и высшая школа на службе Отечеству» – семья

Крохалевых (г. Асино, Асиновский район).

2. Отметить благодарностью Законодательной Думы Томской области в

соответствии с постановлением Законодательной Думы Томской области

от 25 декабря 2018 года № 1457 «Об утверждении Положения о знаках поощрения

Законодательной Думы Томской области»:

2.1. отдельные семьи, активно принимавшие участие в Конкурсе, но не ставшие

победителями, и чьи конкурсные работы были отмечены конкурсной комиссией:

1) семью Андрияновых – Будько (г. Колпашево, Колпашевский район);

2) семью Банниковых (г. Колпашево, Колпашевский район);

3) семью Вершининых (д. Нелюбино, Томский район);

4) семью Десятых – Чубаровых (с. Новоселово, Колпашевский район);

5) семью Карелиных (п. Катайга, Верхнекетский район);

6) семью Князевых (с. Высокое, Зырянский район);

7) семью Скомороховых – Деревянкиных (п. Победа, Шегарский район).

2.2. библиотекарей, подготовивших победителей:

1) Васину Снежану Васильевну, библиотекаря Осиновской сельской

библиотеки МКУ «Межпоселенческая централизованная библиотечная система

Кожевниковского района», (в номинации «Раненых – в строй!»: задачи томской

медицины» – семья Макрицыных – Кирилловых);

2) Воробьеву Наталью Валентиновну, методиста Детской библиотеки г. Асино

МБУ «Асиновская межпоселенческая централизованная библиотечная система» (в

номинации «Томская наука и высшая школа на службе Отечеству» – семья

Крохалевых);

4

3) Жданову Ольгу Вальдемаровну, заведующего молодежным отделом МБУ

«Центральная городская библиотека» г. Северск (в номинации «Раненых – в строй!»:

задачи томской медицины» – семья Вьковых – Ждановых – Глушаевых);

4) Нужину Наталью Николаевну, ведущего библиотекаря Парбигской

библиотеки – филиала № 9 МБУК «Бакчарская межпоселенческая центральная

библиотечная система» (в номинации «Все грани Победы: История одного

изобретения» – семья Юрченко);

5) Шалда Татьяну Анатольевну, заведующего  Центральным детским отделом

библиотечного обслуживания МБУ «Библиотека», г. Колпашево (в номинации

«Подвиг советских ученых в годы Великой Отечественной войны» – семья

Шаповаловых).

3. Оформить сертификаты участников конкурса на бланках с логотипом

Законодательной Думы Томской области следующим семьям:

1) семье Аникиных (г. Стрежевой);

2) семье Афанасьевых (п. Победа, Шегарский район);

3) семье Баландиных (с. Подгорное, Чаинский район);

4) семье Голещихиных (с. Каргасок, Каргасокский район);

5) семье Канарёвых – Самедовых (г. Томск);

6) семье Коломиец (с. Ежи, Первомайский район);

7) семье Кочуровых (п. Степановка, Верхнекетский район);

8) семье Левченко (с. Бакчар, Бакчарский район);

9) семье Лепёхиных (д. Торбеево, Первомайский район);

10) семье Менгель (с. Тегульдет, Тегульдетский район);

11) семье Моор (д. Прокоп, Парабельский район);

12) семье Мухаметшиных (с. Зырянское, Зырянский район);

13) семье Немирских – Сутягиных (г. Кедровый);

14) семье Плешановых (г. Томск);

15) семье Пушкиных (с. Бакчар, Бакчарский район);

16) семье Ситниковых (с. Цыганово, Зырянский район);

17) семье Сыркиных (г. Томск);

18) семье Чечиных (г. Томск);

19) семье Шалаховых (с. Бакчар, Бакчарский район).

4. Поддержать предложение конкурсной комиссии и рекомендовать органам

местного самоуправления опубликовать конкурсные работы участников конкурса из

соответствующих муниципальных образований в местных средствах массовой

информации.